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ACCOUNTANTSRAPPORT



Pro

ACCOUNTANTS & ADVISEURS

Aan het bestuur van
Stichting Alliantie Vrijwillige Schuldhulp -preventie en -nazorg

Mozartstraat 11

8916 GX Leeuwarden

Datum Urk, 29 juli 2021
Kenmerk 2020/KK/195077
Behandeld door K. Korf

Geacht bestuur,

Hierbij ontvangt u het accountantsrapport over de periode 16 mei 2019 tot 31 december 2020 met
betrekking tot uw stichting.

¢ SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Stichting Alliantie Vrijwillige Schuldhulp -preventie en -nazorg is door ons
samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans
per 31 december 2020 en de staat van baten en lasten over de periode 16 mei 2019 tot en met 31
december 2020 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de
jaarrekening in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor
financiéle verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het
lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met
onze kennis van Stichting Alliantie Vrijwillige Schuldhulp -preventie en -nazorg. Wij hebben geen
controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te
geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Het Spijk 32 0527 - 681 726
8321 WT Urk 0527 - 685 239
Postbus 110 info@profinis.nl 39053964

8320 AC Urk www.profinis.nl 30157646 Vierkant achter uw ambitie!



Wij vertrouwen hiermede aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het verstrekken van nadere
gewenste gegevens en adviezen zijn wij uiteraard steeds gaarne bereid.

Hoogachtend,
Profinis Accountants B.V.
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Drs. H. Bakker AA
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Alliantie
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ALGEMENE INFORMATIE

Doel, Samenwerkingskader

1. De stichting heeft ten doel:
Het samenwerken met en bundelen van krachten en wederzijdse versterking tussen overheid en

partners op het gebied van schuldpreventie, vroeg signalering, schuldhulp en -nazorg, zodat
mensen beter en sneller worden geholpen bij (dreigende) schulden, en het verrichten van al
hetgeen met het vorenstaande verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn. Binnen deze
samenwerking zullen de bij de stichting betrokken partijen, elkaars merk, identiteit, en unieke
profiel blijven respecteren, ontwikkelen en behouden terwijl de samenwerking op de daartoe in de
projecten gedefinieerde deelterreinen de deelnemers en hulpvragers ten goede komt, dit in
overeenstemming met het document genaamd ‘Samenwerkingskader Alliantie Vrijwillige
Schuldhulp -preventie en -nazorg, waarin basisprincipes en uitganspunten op hoofdlijnen zijn
uitgewerkt en kaders worden gegeven voor de operationele uitkering. Met het doel wordt beoogd
een gemeenschappelijk draagvlak te creéren bij de landelijke en lokale overheid, politiek en het
gehele maatschappelijk middenveld en bedrijfsleven. Tot het doel hoort niet het doen van
uitkeringen aan de oprichter of aan hen die deel uitmaken van de organen van de stichting.

2. De stichting dient het algemeen belang.

3. De stichting heeft geen winstoogmerk.

Bestuur:
Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:

Voorzitter: T.E. Madern
Secretaris: J.P. den Hertog
Penningmeester: J. Hoogteijling
Vice-voorzitter: S. Achahboun
Vice-secretaris: P. Rijsdijk
Vice-penningmeester: 0. Unlu
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1. BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA

Viottende activa
Liquide middelen

Totaal van de activa

PASSIVA

Reserves en fondsen
Reserves

Overige reserves
Bestemmingsreserves

Kortlopende schulden

Crediteuren
Overlopende passiva

Totaal van de passiva
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31-12-2020
€ €

1.971.678

1.971.678

31-12-2020

3 €

1.740.158

1.740.158

231.460

60
231.520

1.971.678
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2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER DE PERIODE 16 MEI 2019 TOT EN MET 31 DECEMBER 2020

Realisatie 16 mei 2019 tot en Begroting deelplannen
met 31 decemer 2020 Alliantie Fase 1

BATEN € € € €

Baten van subsidies van overheden 4.601.892 5.228.844

Som van de geworven baten

Som van de baten

LASTEN

Besteed aan doelstellingen

Landelijke coordinatie (deelplan 1)
Versterken & uitbreiden (deelplan 2 en 3)
Samenwerking & toeleiden (deelplan 4 en 5)
Sturen op zelfsturing (deelplan 6)

Erkenning kwaliteit (deelplan 7)

Ict en online koppelingen (deelplan 8)

Som van de lasten

Saldo baten minus lasten

Bestemming van het saldo
Bestemmingsreserves

Overige reserves
Totaal van de toevoeging/ontrekking

1.774.146
177.450
347.736
210.501

34.199
317702
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__4.601.892

4.601.892

2.861.734

2.861.734

2.937.364
500.290

900.773
327.844
147.073
415.500

1.740.158

1.740.158

1.740.158

5.228.844

5.228.844

5.228.844

5.228.844
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3. GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATSBEPALING

Inschrijving kamer van koophandel
De stichting is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 74852655.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening
De stichting maakt gebruik van de verslaggevingsregels volgens RjK C2 Kleine fondsenwervende organisaties.

Bij oprichting is bepaald dat het eerste boekjaar van de stichting eindigt op eenendertig december
tweeduizend twintig.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen, liquide middelen en schulden
Vorderingen, liguide middelen en schulden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien daarvan
wordt afgeweken, dan wordt dat nader toegelicht.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET BATIG SALDO

Algemeen
Het saldo van de baten en lasten wordt bepaald als het verschil tussen de ontvangen subsidies enerzijds en
anderzijds de lasten van het jaar, gewaardeerd tegen historische kostprijzen.

Resultaatsbepaling
Het resultaat (saldo van de baten en lasten) wordt bepaald als het verschil tussen de op het verslagjaar
betrekking hebbende baten en lasten met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Baten
Baten uit fondswerving bestaan uit subsidies en alle overige ontvangsten die in het verslagjaar zijn ontvangen

of toegezegd.

In het kader van de kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS is bij beschikking van 2019-0000014433 een
subsidie van € 4.878.844 toegekend voor het project 'Masterplan landelijk netwerk van vrijwilligersprojecten’
d.d. 13 september 2019 en middels een addendum d.d. 21 oktober 2020 is dit met een aanvullende subsidie

verhoogd met € 350.000.

Lasten
De personeelskosten en andere kosten worden toegerekend aan de bestedingen in het kader van de

doelstelling, de kosten van werving van baten en aan de beheerskosten.

Bestedingen doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn toegezegd of,
voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de verplichting betrouwbaar kan
worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden verantwoord in het jaar waarin vast komt te staan
dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.
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4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA 31-12-2020

VLOTTENDE ACTIVA

Liguide middelen

Rabobank 34.37.36.348 991.678
Rabobank 3635.4449.44 980.000

1.971.6/8

De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting.

PASSIVA 31-12-2020
RESERVES EN FONDSEN
Bestemmingsreserve

Stand per 16 mei 2019 )
Resultaatsbestemming 1.740.158

Stand per 31 december 2020 1.740.158

De bestemmingsreserve betreft het deel van de batige saldi wat nog niet is aangewend voor de
doelstelling.

KORTLOPENDE SCHULDEN

Crediteuren
Crediteuren 231.460

Overige schulden en overlopende passica
Overlopende passiva 60
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5. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN PERIODE 16 MEI 2019 T/M 31 DECEMBER 2020

BATEN
Baten van subsidies van overheden

Totaal

LASTEN

Besteed aan doelstellingen

Realisatie 16 mei 2019 tot en

met 31 december 2020

€ €

4.601.892

4.601.892

Activiteiten A Deelplan 1 Landelijke coordinatie

Personeel/freelance stichtingsbemanning

Programmamanagement
Programmacoordinatie
Management/bestuursondersteuning
Programmaondersteuning

Landelijke coordinatie van deelplannen 1-8

Faciliteren interne coordinatie bij
participanten
Programmateam interne coordinatie

Overige kosten/kosten derden

Onkostenvergoedingen, reiskosten,
zaalhuur, facilitair

Marketing communicatie online/offline
Interne coordinatie

Landelijke codrdinatie deelplan A
Ontwikkelen toolkit en landelijke
communicatie

Werving en opleiding vrijwilligers
Financieel beheer, accountant,
ondersteuning derden
Onderzoek/expertise voor het gehele
projectenprogramma

Totaal

278.190
5.566
85.268
7.224

642.103

503.801
2.730

92.462
90.460

10.920
21243

21978

720

1.774.146
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Begroting deelplannen

Alliantie Fase 1

5.228.844

437.839
22.264
133.832

5.324

1.026.278

720.000
8.190

140.565
136.463
19.110
4.144

21.122
42.000

94.186

126.047

5.228.844

2.93/7.364
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Realisatie 16 mei 2019 tot en Begroting deelplannen
met 31 december 2020 Alliantie Fase 1
€ € € €

Activiteiten B Deelplan 2 Versterken/ Deelplan 3 Uitbreiden
Personeel
Deelplan 2 versterken 29.250 136.290

Overige kosten/kosten derden
Deelplan 3 uitbreiden 148.200 364.000

Totaal 177.450 500.290

Activiteiten C Deelplan 4 Verbeteren/ Deelplan 5 Toeleiden

Personeel

Faciliteren interne coordinatie bij

participanten 290.667 480.000

Overige kosten/kosten derden

Deelplan 4 verbeteren samenwerking 12.000 120.000
Interne coordinatie 5.460 16.380
Landelijke coordinatie - 5.590
Verbeteren samenwerking - 62.634
Samenwerking branche- en

koepelorganisaties - 8.228

Deelplan 5 toeleiden,

voorlichtingsbijeenkomsten 19.561 140.000
Vertaling websites 11.623 30.000
Interne coordinatie 5.460 29.380
Landelijke codrdinatie deelplan 5 2.965 o 8.561
Totaal 347.736 9500.773

Activiteiten D Deelplan 6 Sturen op zelfsturing
Personeel

Faciliteren interne coordinatie bij
participanten 160.341 240.000

Overige kosten/kosten derden

Kosten cursus sturen op zelfsturing 50.160 75.240
Kosten masterclass - 12.604

Totaal 210.501 327.844
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Realisatie 16 mei 2019 tot en Begroting deelplannen
met 31 december 2020 Alliantie Fase 1

€ € € €
Activiteiten E Deelplan 7 Erkenning kwaliteit
Overige kosten/kosten derden
Bouwen, testen en implementeren
kennismodules 25.346 40.000
Inventariseren bestaande
opleidingsconcepten van de partners - 5.000
Begeleiding afweging deelharmonisaties - 5.000
Interne coordinatie 7.280 7.644
Landelijke codrdinatie deelplan 7 1.573 4.537
Ontwikkelen trainingen zzp'ers - 50.106
Uitbreiden trainingsmateriaal jongeren - 21.036
Ontwikkelen e-learning - ~13.750

147.0/3

Totaal 34.199

Activiteiten F Deelplan 8 ICT en online koppelingen van systemen, inzicht
Overige kosten/kosten derden

Inhuur ondersteuning derden 242.592 334.375
Operationele kosten koppeling/systeem 75.110 81.125

Totaal 317.702
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6. ONDERTEKENING BESTUUR

Ondertekening door bestuur voor akkoord.

I el e —————

J. Hoogteijling, penningmeéester
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